
Tydzień Zdrowia w Szkole Podstawowej 

Zdrowie jest wartością nadrzędną dla każdego - małego i dużego człowieka. Jak o nie 

dbać – tego uczymy od najmłodszych lat wdrażając do zachowań prozdrowotnych. W dniach 

23.05. – 01.06.2016r. uczniowie klas I-III SP uczestniczyli w szeregu zajęć promujących 

zdrowy styl życia.  

Krótka relacja z poszczególnych dni 

Poniedziałek 23.05.2016r. - Zdrowo się odżywiamy! 

Uczniowie poznali piramidę żywienia, omówili zasady zdrowego odżywiania, poznali 
rolę witamin dla rozwoju organizmu i oczywiście przygotowali wspólnie w klasach  
II śniadanie.  Uczniowie klas drugich przygotowali wiosenne kanapki, trzecioklasiści wykonali 
sałatki i surówki owocowo – warzywne.  Pierwszaki wykonały prace plastyczne „Owoce  
i warzywa na wesoło”, które zostały ocenione przez jury i przyznano wyróżnienia. 

Wtorek 24.05.2016r. – Moje samopoczucie zależy ode mnie 

Poświęciliśmy również czas na dbanie o nasze zdrowie psychiczne, a w szczególności  

o emocje. W klasach pierwszych zajęcia przeprowadziła Irena Kraśnicka – pedagog szkolny. 

Czytając bajkę uwrażliwiała dzieci na  

W klasach drugich i trzecich szkoły podstawowej psycholog szkolny Ewelina 

Świrydziuk przeprowadził wraz z wychowawcami warsztaty psychologiczne, których celem 

było uświadomienie dzieciom, w jaki sposób mogą dbać o swoje emocje, czego potrzebują, 

aby czuć się szczęśliwe. Wspólnie z uczniami klas drugich odkrywaliśmy, że aby czuć radość w 

sercu dzieci potrzebują miłości bliskich, przytulania, kontaktu z przyjaciółmi i kolegami, 

zabaw na świeżym powietrzu (jazda na rolkach, rowerem, aktywność na placu zabaw), 

kontaktu z przyrodą i zwierzętami oraz sukcesów na miarę ich możliwości. Dzieci stworzyły 

galerię pięknych prac plastycznych ukazującą, co czyni je radosnymi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowie klas trzecich stanęli przed zadaniem stworzenia portretu szczęśliwego 

człowieku  

w wieku 10 lat.  W każdej klasie uczniowie pracowali w zespołach  poszukujących odpowiedzi 

na ważne pytania: Co czuje szczęśliwe dziecko?  Co robi, jak spędza czas? Jakimi ważnymi dla 



siebie ludźmi  otacza się? Jaką ma receptę na problemy i zmartwienia? W każdej klasie 

pracował również zespół do zadań artystycznych tworzący portret szczęśliwego człowieka.  

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź na powyższe pytania można znaleźć w siedzibie szkoły podstawowej, gdzie 

zaprezentowane zostały portrety stworzone podczas warsztatów.   

Więcej informacji na stronie pod hasłem „Tydzień Zdrowia – warsztaty z psychologiem” – relacja p. Eweliny 

Świrydziuk – psychologa szkolnego 

Środa 25.05.2016r. poniedziałek 30.05.2016r. – Ruch to zdrowie! 

Gry i zabawy na świeżym powietrzu są najlepszą alternatywą dla gier 
komputerowych. Nic bowiem nie zastąpi aktywności ruchowej w gronie rówieśników. Oprócz 
świetnej zabawy stwarza się wówczas mnóstwo sytuacji społecznych, które wymagają 
właściwych zachowań, uczą przestrzegania zasad i norm. Uczniowie klas pierwszych pod 
kierunkiem wychowawców zastanawiali się „Co lepiej wybrać: film, grę komputerową, czy 
raczej spacer?”, a następnie rozegrali Międzyklasowy Turniej w „Dwa Ognie”. Nasi najmłodsi 
dzielnie walczyli w swoich drużynach. Klasyfikacja przedstawia się następująco:  

I miejsce – zajęła kl. 1a i 1c 
II miejsce – kl. 1d 
III miejsce – kl. 1 e 
IV miejsce – kl. 1 b 
Uczniowie klas drugich i trzecich sportowe zmagania podjęli w Olimpijce Szkolnej. 

Drużyny klasowe pokonywały kolejne konkurencje sportowe przestrzegając zasad fair-play. 
Klasyfikacja: 

Klasy II       
I miejsce –  kl. 2 a      
II miejsce – kl. 2     
III miejsce – kl. 1      
IV miejsce – kl. 1  
 
  
 
 
 
 
 



klasy III 
 I miejsce –  kl. 3a  
II miejsce – kl. 3c 
III miejsce – kl. 3b 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wtorek 31.05.2016r. – Pierwsza pomoc przedmedyczna 
 

W czasie kolejnego dnia uczniowie klas pierwszych i drugich dowiedzieli się jak należy 
opatrywać rany w przypadku skaleczeń. Praktycznych umiejętności bandażowania uczyła ich 
szkolna pielęgniarka p. Bożena Misztal.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajęcia z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w klasach trzecich 

przeprowadziła Grażyna Kopaczewska w piątek 3 czerwca. Uczniowie dowiedzieli się, jak 
należy się zachować w przypadku zobaczenia osoby nieprzytomnej. Poznali kolejne czynności 
ratownicze składające się na tzw. łańcuch przeżycia ćwicząc sprawdzenie oddechu u osoby 
nieprzytomnej, wykonanie telefonu pod nr 112, ułożenie w pozycji bocznej ustalonej oraz 
uciski ratownicze na fantomach.  

 
 

 
 
 
 



Środa 01.06.2016r. – Bieg po zdrowie 
Punktem kulminacyjnym Tygodnia Zdrowia był „Bieg po zdrowie”, w czasie którego 

wszyscy uczniowie tworząc drużyny klasowe pokonywali szereg zadań sprawdzających ich 
wiedzę o zdrowym stylu życia oraz podejmowali sportowe zmagania. Każda klasa wraz  
z kapitanem miała do zaliczenia 13 stacji zadaniowych, z których każda podlegała punktacji. 
Nawet najmłodsi uczniowie wykazali się umiejętnością współpracy w zespole na rzecz 
wspólnego celu.  
 
Klasyfikacja: 
I miejsce – wywalczyły kl. 1c i 3a (83pkt) 
II miejsce – kl. 1e, 3b, uczniowie ze SF w Rogowie (79 pkt) 
III miejsce – kl. 2d (78 pkt) 
Następnie klasy: 2a (77 pkt), 2c (76 pkt), 3c (75 pkt), 1b (74 pkt), 1a i 2b (72 pkt), 1d (66 pkt). 
 

Wszyscy uczestnicy Biegu po zdrowie otrzymali lody od Dyrektora Szkoły z okazji Dnia 
Dziecka, co było najmilszym zakończeniem imprezy. 

 
Serdeczne podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie  

i przeprowadzenie zajęć w ramach Tygodnia Zdrowia - nauczycielom, szkolnym specjalistom, 
pielęgniarce szkolnej. 

 
Grażyna Kopaczewska 


